
Čerpání EU dotace na propagaci v roce 2023 

 

Tato dotace je určena pro pobočné spolky ČSV (ZO a OO).   

Dle nového nařízení vlády č. 53/2023 je možnost čerpat dotaci na úhradu nákladů na pořádání 

výstavy nebo účast na výstavě jako vystavovatel. Výše dotace činí 80 % skutečně vynaložených 

nákladů, nejvýše v částce podle příloh č. 3 a 4 nařízení vlády č. 53/2023: 

 

Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 53/2023 Sb. 

 

Seznam nákladů souvisejících s pořádáním výstavy určené k propagaci včelařství veřejnosti, na 

které lze poskytnout dotaci 

 

 Pořádání výstavy Maximální výše dotace 

v Kč na 1 výstavu 

1. Nájem prostoru pro pořádání výstavy 30 000 

2. Pojištění exponátů 5 000 

 

Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 53/2023 Sb. 

 

Seznam uznatelných nákladů souvisejících s účastí na výstavě určené k propagaci včelařství 

veřejnosti, na které lze poskytnout dotaci 

 

 Účast na výstavě jako vystavovatel Maximální výše dotace 

v Kč na 1 výstavu 

1. Registrační nebo účastnický poplatek 5 000 

2. Nájem výstavního místa nebo výstavního stánku na výstavě 60 000 

 

  

 

Již není možné čerpat EU dotaci na pořízení propagačních předmětů!  

 

Pobočné spolky (ZO/OO), které projeví zájem o úhradu nákladů doloží: 

 

• jednotlivé originální daňové doklady s vyčíslením vynaložených nákladů, včetně 

fotodokumentace, vystavené po 1. 1. 2023  

• doklady o jejich úhradě 

• na daňových dokladech uvádějte adresu odběratele: Český svaz včelařů, z.s., jméno příslušné 

ZO/OO ČSV, jméno a příjmení jejího zástupce, adresu 

 

 



 

Je nutné doručit příslušné doklady na ČSV nejpozději do 15. července 2023! 

Adresa: Český svaz včelařů, z.s. 

Křemencova 8 

115 24 Praha 1 

Kontaktní osoba: Ing. Leoš Kučera 

e-mail: kucera@vcelarstvi.cz 

tel. 224932423 

 

 

Poznámka: Pokud soubor oprávněných požadavků u všech dotačních opatření přesáhne finanční 

částku určenou na dotace, SZIF sníží vyplacenou dotaci v souladu s § 13, odst. 10 a § 14 nařízení 

vlády č. 53/2023. 

mailto:kucera@vcelarstvi.cz

